
 ČÍSLO 4.
ROČNÍK XVI. / ZIMA 2019 

ČTVRTLETNÍK 

CENA 65 Kč / PRICE 2,90 EUR 

BALÍME VÁNOČNÍ DÁRKY 21

22VÝROBA FORMY NA VČELÍ 
OZDOBY

24ZIMNÍ KRAJINKA JAKO 
Z POHÁDKY

8 595101 701991 0 4

INSPIRACE PRO VAŠI TVOŘIVOST / INŠPIRÁCIA PRE VAŠU TVORIVOSŤ



MISH-MASH je skvělá postřehová hra, ve které vítězí 
ten, kdo nejrychleji najde správný obrázek v záplavě 
ostatních. Nenech se mýlit. Pravidla jsou sice velmi 
jednoduchá, ale ve hře uspěje jen ten nejbystřejší.
Urči obtížnost hry a překvap protihráče bleskovou 
reakcí.

vyhrává ten
s nejlepším
postřehem

MISH-MASH a další hry najdeš na www.efko.cz a v každém dobrém hračkářství.

Vyrobeno v České republice.

NOVINKA 
očekávejte
v průběhu
ledna



1
WWW.TVORIVYAMOS.CZ

EDITORIAL
MILÍ PŘÁTELÉ,

blíží se nám po roce opět Vánoce, i když zrovna v tuto chvíli je venku 
12 stupňů a na zahradě jsou stále vidět zbytky růží. Snad půjde pří- 
roda do sebe a trochu to výhledově všechno posype na bílo, ať si  
i rostlinstvo a stromoví odpočine a nabere nové síly. Docela se podivuji 
nad tím, jak od různých obchodníků dostáváme vánoční masáž s ná- 
kupními pobídkami již od poloviny října a třeba u nás v Brně se část 
trhů protahuje až do ledna. Je mi jasné, proč to dělají, ale přijde mi, 
že téměř půlroční přítomnost vánočních symbolů a výzdob je prostě 
moc. Když pak člověk začne sám s přípravami, přijde si, že už to skoro 
prošvihnul. 
Můj vztah k vánočním svátkům se životem stále proměňuje. Asi jako 
pro každé dítě to byl čas, na který jsme se třepaly se sestrou celý rok, 
a dárečky a hromady cukroví byly naprosté blaho. Později už jsme to 
tak neprožívaly a zažívaly pod stromečkem i řadu zklamání a ocenily 
spíše absenci školní docházky. A byla i doba, kdy jsme s posledním 
rybím soustem raději mazaly za kamarády na vánoční pivo. V samos- 
tatném životě jsme pak s přítelem před rodinnými Vánocemi pro jis- 
totu pravidelně odjížděli do teplých krajin. No a vidíte to, jak si člověk 
založí rodinu vlastní, kruh se uzavře a už se zase rozplýváte nad kaž- 
dou ozdobičkou, lovíte staré domácí recepty a celý ten cirkus chystáte 
dobrovolně a dokonce rádi, jen aby ta mláďata zažila ty blahé časy 
se vší parádou, dříve než před vámi budou utíkat za kamarády na vá- 
noční pivo... Krásné svátky a ahoj zase v novém roce s Amosem!
         

Michala Šmikmátorová
šéfredaktorka

TIRÁŽ
Ročník XVI. Číslo 4/2019
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz, www.myamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

Redakce 
Mgr. Jiří Dvořák, Mgr. Pavlína Dvořáková, 
Monika Jankůj, Nataša Kotvová

Foto na titulní stranu 
Michala Šmikmátorová 

Grafická úprava 
Martina Zoubková

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
info@efkoart.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 3. 2019.

UPOZORNĚNÍ 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMOS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro ČR zajišťuje:
SEND Předplatné spol. s. r. o.
Ve Žlíbku 1800/77, hala A3, 193 00 Praha 9
Tel.: (+420) 225 985 235, Fax: 225 341 425
GSM: (+420) 777 728 757
e-mail: marek@send.cz, www.send.cz

Předplatné pro SR zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 851 04 Bratislava, 
e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 

ISSN 1805-9236



2

OBSAH 

2

ZIMA / 2019

  4 KDYŽ DŘEVO PROMLOUVÁ

  6  SKLÁDANÉ SVÍČKY

  8  LEDOVÝ ZÁVĚS

10  BAŇKY Z KŮŽE

11  VÁNOČNÍ POTPOURRI

12  SUŠÍME CITRUSY

13  ANDĚLSKÁ KŘÍDLA

14  DÝNĚ VE SVÁTEČNÍM

16  KORÁLKOVÝ ANDÍLEK

17  PROVÁZKOVÉ OZDOBY

18  SKLENĚNÁ MOZAIKA

20  ZIMNÍ KRÁLOVNY

21  BALÍME DÁRKY

22  FORMA NA VČELÍ OZDOBY

24  ZIMNÍ KRAJINA

26  KRAJKOVÁ MÍSA

28  VÁNOČNÍ STROMEČEK

29  SRDCE Z PROUTKŮ

30  ADVENTNÍ KALENDÁŘ

32  MOTÝLEK

33  SOUTĚŽ – DŘEVĚNÁ

34  GALERIE ČTENÁŘSKÝCH NÁPADŮ

35  VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA

36  EDICE TVOŘIVÝ AMOS


